

كما في

31 كانون الأول 2018	30 أيلول 2019	
مدققة	غير مدققة	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
77,605,905	71,076,703	ممتلكات وآلات ومعدات
3,659,553	1,832,924	مشاريع قيد التنفيذ
121,189,166	113,842,626	موجودات غير ملموسة
-	8,399,488	موجودات حق الاستخدام
202,454,624	195,151,741	مجموع الموجودات غير المتداولة
		الموجودات المتداولة
505,686	1,225,435	دفعات مقدمة للمقاولين
2,260,522	355,718	نقد مقيد السحب
2,561,309	3,012,798	أرصدة مدينة أخرى
2,688,938	1,683,768	بضاعة
13,152,700	13,314,804	ذمم مدينة
27,937,624	16,539,422	نقد في الصندوق ولدى البنوك
49,106,779	36,131,945	مجموع الموجودات المتداولة
251,561,403	231,283,686	مجموع الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
293,000,000	293,000,000	رأس المال المدفوع
11,610,000	11,610,000	علاوة إصدار
(208,470,697)	(210,399,697)	خسائر مترakمة
96,139,303	94,210,303	صافي حقوق الملكية
		المطلوبات
		المطلوبات غير المتداولة
6,723,380	6,749,492	مخصص منافع الموظفين
47,500,000	33,750,000	قروض طويلة الأجل
44,871,337	44,871,337	مطلوبات غير متداولة أخرى
-	8,629,994	مطلوبات الإيجار غير المتداولة
99,094,717	94,000,823	مجموع المطلوبات غير المتداولة
		المطلوبات المتداولة
21,189,650	9,312,811	ذمم دائنة
2,500,000	4,375,000	الجزء المتداول من القروض طويلة الأجل
145,755	223,254	مبالغ مستحقة لجهات ذات علاقة
4,591,660	4,609,181	إيرادات مؤجلة
17,188,930	22,451,732	مطلوبات متداولة أخرى
10,711,388	1,812,015	دفعات مستحقة على المشاريع
-	288,567	مطلوبات الإيجار المتداولة
56,327,383	43,072,560	مجموع المطلوبات المتداولة
155,422,100	137,073,383	مجموع المطلوبات
251,561,403	231,283,686	مجموع حقوق الملكية والمطلوبات



للتسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول		لثلاث أشهر المنتهية في 30 أيلول		
2018	2019	2018	2019	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
76,194,505	72,895,508	26,175,478	26,056,687	إيرادات
(30,945,836)	(34,000,574)	(10,393,145)	(11,793,398)	تكاليف الخدمات
<u>45,248,669</u>	<u>38,894,934</u>	<u>15,782,333</u>	<u>14,263,289</u>	مجمل الربح
1,022,277	366,736	347,967	104,924	إيرادات فوائد
(33,498)	140,996	70,354	16,918	أرباح (خسائر) فروقات عملة
(26,067,255)	(17,928,410)	(7,792,785)	(6,486,774)	مصاريف إدارية وعامة
(18,212,827)	(19,968,446)	(6,201,382)	(6,673,036)	استهلاكات وإطفاءات
(97,464)	30,591	53,342	(28,758)	(مخصص) إسترداد تكني نئم مدينة
(2,286,441)	(2,246,885)	(1,038,674)	(658,262)	تكاليف إيرادات التمويل
<u>(45,675,208)</u>	<u>(39,605,418)</u>	<u>(14,561,178)</u>	<u>(13,724,988)</u>	
<u>(426,539)</u>	<u>(710,484)</u>	<u>1,221,155</u>	<u>538,301</u>	(خسارة) أرباح الفترة
<u>(0.002)</u>	<u>(0.002)</u>	<u>0.004</u>	<u>0.002</u>	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من (خسارة) ربح الفترة



N. 2

شركة موبايل الوطنية الفلسطينية للاتصالات المساهمة العامة المحدودة
(Ooredoo Palestine)
البيانات المالية المرحلية المختصرة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول 2019
بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر
(جميع المبالغ بالدولار الأمريكي)

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 أيلول		
2018	2019	2018	2019	
غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	غير مدققة	
(426,539)	(710,484)	1,221,155	538,301	(خسارة) ربح الفترة
-	-	-	-	بنود الدخل الشامل الأخرى
(426,539)	(710,484)	1,221,155	538,301	صافي (الخسارة) الربح الشاملة للفترة



Handwritten signature

قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية

صافي حقوق الملكية	خسائر متراكمة	دفعات مقدمة لزيادة رأس المال	علاوة إصدار	رأس المال المدفوع	
96,139,303	(208,470,697)	-	11,610,000	293,000,000	الرصيد في 1 كانون الثاني 2019
(1,218,516)	(1,218,516)	-	-	-	التغيير في السياسة المحاسبية
94,920,787	(209,689,213)	-	11,610,000	293,000,000	الرصيد المعدل كما في 1 كانون الثاني 2019
(710,484)	(710,484)	-	-	-	خسارة الفترة
94,210,303	(210,399,697)	-	11,610,000	293,000,000	الرصيد كما في 30 أيلول 2019
69,519,496	(208,090,504)	8,000,000	11,610,000	258,000,000	الرصيد في 1 كانون الثاني 2018
(480,667)	(480,667)	-	-	-	التغيير في السياسة المحاسبية
69,038,829	(208,571,171)	8,000,000	11,610,000	258,000,000	الرصيد المعدل كما في 1 كانون الثاني 2018
27,000,000	-	(8,000,000)	-	35,000,000	زيادة رأس المال
(426,539)	(426,539)	-	-	-	خسارة الفترة
95,612,290	(208,997,710)	-	11,610,000	293,000,000	الرصيد كما في 30 أيلول 2018

N.O.



Handwritten signature in blue ink.

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 أيلول		
2018	2019	
غير مدققة	غير مدققة	
(426,539)	(710,484)	أنشطة التشغيل
		خسارة الفترة
		تعديلات:
9,897,063	10,533,004	استهلاكات
55,982	129,252	تدني قيمة ممتلكات ومعدات
-	1,685,818	استهلاكات موجودات حق الاستخدام
1,549,019	1,710,492	منافع موظفين
97,464	(30,591)	(مخصص) إستراداد تنني ذمم مدينة
(1,022,277)	(366,736)	إيرادات فواند
2,286,441	1,815,487	مصاريق تمويل
-	431,398	مصاريق تمويل لمطلوبات الإيجار
8,259,782	7,620,372	إطفاءات
(143,438)	(37,998)	ربح ناتج عن استبعاد ممتلكات ومعدات و موجودات غير ملموسة
20,553,497	22,780,014	
		التغيرات في رأس المال العامل:
(3,074,284)	(131,513)	ذمم مدينة
2,198,217	1,005,170	بضاعة
1,439,950	(451,489)	أرصدة مدينة أخرى
18,166,923	(11,876,839)	ذمم دائنة
(200,722)	77,499	مستحق لجهات ذات علاقة
369,040	17,521	إيرادات موجلة
915,420	5,262,802	مطلوبات متداولة أخرى
(1,036,646)	(1,684,380)	دفعات منافع الموظفين
39,331,395	14,998,785	صافي النقد الناتج من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
(31,645,161)	(4,133,054)	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
(1,018,972)	(273,832)	شراء موجودات غير ملموسة
-	37,998	العائد من بيع ممتلكات وآلات ومعدات
3,711,750	(7,072,744)	مشاريع تحت التنفيذ
(181,430)	(719,749)	دفعات مقدمة للمقاولين
988,621	337,681	إيرادات فواند مقبوضة
(28,145,192)	(11,823,700)	صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
(85,000,000)	(11,875,000)	تسديدات قروض طويلة الأجل
50,000,000	-	قروض طويلة الأجل مقبوضة
(25,775)	-	تكاليف مباشرة متعلقة بالقروض
(3,878,272)	(1,815,487)	مصاريق تمويل مدفوعة
-	(2,787,604)	العناصر الرئيسية لمدفوعات الإيجار
27,000,000	-	زيادة رأس المال
3,047,504	1,904,804	نقد مقيد السحب
(8,856,543)	(14,573,287)	صافي النقد (المستخدم في) الناتج عن أنشطة التمويل
2,329,660	(11,398,202)	(النقص) الزيادة في النقد والنقد المعادل
33,758,276	27,937,624	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
36,087,936	16,539,422	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة



N.O.
 [Handwritten signature]